МКОУ (<Остроженская средняя общеобразовательная школа>

IрикАз
* /{0 от 01.09.2023 г.

КОбОРГаНИЗаЦИИ*ЧН:J.Тнi-};,Jiiъ}*1r?Ёхtхlyятребованийкорганизации

В целях обеспечения санитарно-эrrидемиологических требований и выполЕенияСанПин 2,4,2,282|-10, СанПин z.ц,l. 3049 _ 13, а также профилактики кишечных
заболеваний у обучающихся школы и дошкольного отделения ПРИКАЗЫВАЮ:
l,Организовать Irитьевой режим в,ЩО школы в соответствии с СанПином2.4.1.3049-1З в
следу!ощеIчI порядке:

1,1,Щля питьевого Ре}КИIчIа использовать только кипяченую питьевую ВоДУ,подготовленнуIо на пищеблоке.
i,2,персона''ьную ответственность за обеспечение питьевого режима в группе
возложить на помошника воспитателя.
l.З.Установить следующий график сN{ены кипяченой питьевой Воды для соблюдения, питьевого режима:
- в 10.00 часов;
- в 13.00 часов;
- в 16.00 часов.

1.4.В утреНние часЫ (с 07.00 до 08. 00 часов) смену кипячецой питьевой воды
проводят воспитатели.

1,5, ПитьеВой режиМ осуществлять только с приNIенениеNл одноразовой посуды
(Отв. воспитатели)

2,Организовать питьевой реrким в цкQле в соответствии с СанПинолл 2.4.2,2821-10?B

2,1, Для питьевого режиivlа использовать только кипяченую питьевую ВоДУ,
подго-говлеЕную с помощью термопота.
2,2,ПерсонаJIьнуЮ ответственностЬ за обеспечение питьевого р9жима в цколевозложить на завхоза школы.

' 2,З.Установить следуIощий график смены кипяченой питьевой воды для соблюдения
питьевого режима:
- в 8.00 часов;
- в 10.00 часов;
- в 12.00 часов;
- в l4.00 часов.

2.4. Питьевой режим только с применением одноразовой посУды(Отв. рабочая по trtO Зинченко Л.П.)
3.Контроль исполнения оставляIо за собой.

мкоу

В,И.Самсонова

L